P
F L

Oficio N" 242/2021 São Benedito-CE, em 18.02.21

À Prefeitura Municipal de Itarema-CE
Ordenador de despesa da Secretaria de Saúde deste município
e-mail: licitacao/t/itarema. ce.gov. br

ASSUNTO: Solicitação de adesão/ carona referente ao processo
pregão eletrônico n°. 004/2021 -SMS, Ata de Registro de Preço n°
0902.01 /2021-SMS, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE GÁS MEDICINAL E ACESSÓRIOS JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA-CE.

Ilmo. Secretário,

Conforme Decreto n°. 9.488, de 30 de Agosto de 2018,
consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade da adesão a ata de
registro de preço do pregão acima descrito, realizado por este município,
nos itens e quantitativos abaixo relacionados, correspondente a 50%
(cinquenta por cento) da referida ata, conforme itens a seguir:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND ! QUANT 7 MARCA I PREÇO UNIT VALOR DO j
_____  : ____________________________________ j ______ ; ■ ______ J _ ' ITEM :
01.

. . .  . .  .

Cilindro para acondicionamento de Und
gás medicinal (oxigênio) de 01 m 3

Cilindro para acondicionamento de j Und
gás medicinal (oxigênio) de 10 m 3

09 MAT.
S/A

R$1.284,00 R$ i
11.556,00 i

02. 15 MAT.
S/A

R$ 2.329,03 ■r$ ;
34.935,45

03. Cilindro para acondicionamento de Und
gás medicinal (oxigênio) de 3,5 m 3

15 MAT.
S/A

R$ 1.478,40 R$
22.176,00

“r$ .....
277.725,00

R$
131.240,00

04.

05.

Gás medicinal (oxigênio) i M J

acondicionado em cilindros c/
capacidade de 01 m 1

Gás medicinal (oxigênio) ' M 3

acondicionado em cilindros c/  <
capacidade de 3,5 m 3

3500

4000

White
martins

White
martins

R$ 79,35

R$ 32,81

06.

07.

Gás medicinal (oxigênio) ! M 3

acondicionado em cilindros c/ ■
capacidade de 10 m 3

Manômetro com fluxõmetro válvula ‘ Und
reguladora com fiuxômetro para
cilindros de oxigênio, desenvolvida ;
para controlar a pressão de saída de
oxigênio, fabricada em metal
cromado de alta resistência, <
manômetro de alta pressão com ■
escala de 0 a 300 KGF/cm 2 , entrada ;
com filtro de bronze sínterizado,
pressão fixa de 3,5 KGF/cm 2 , válvula
de segurança e fiuxômetro,
conexões padrão ABNTNBR11725 e

6000

45

White
Martins

Protec

R$ 32,79

R$307,22

RS
196.740,00

R$
13.824,90

08.
.. ____ _ ________ ___ _____

Umifidicador oxigênio 250ml, , Und
equipamento desenvolvido para

"45 Protec — %R$ 23,82
... ~ ...... - --

R$ 1.071,90

atividades de umidificação gerados ; | (
: por passagem de oxigênio ou ar |

comprimido medicinal. Tampa em , !

nylon, tubo com borbulhador para : i
permitir o arraste das partículas, i | i i i
copo translúcido com a indicação de • ; j

' nível mínimo e máximo
' VALOR TOTAL? ~ f " 7 R$ ?

L ___ __ ________ _ _ _  i _ _  ; £ _ _  ■ ____ 689.269,25 j

Valor total da proposta de R$ 689.269,25 (seiscentos e
oitenta e nove mil e duzentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco
centavos).

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o
endereço de e-mail ' e ainda, o telefone
deste órgào (88) 3626.2174

Nada mais tendo a acrescentar, renovamos os votos de
estima e consideração por Vossa Senhoria.

Atenciosamente,

LUIS CARLOS DO JÍÂSCIMENTO
SECRETÁRIO MUNÍ 2IPAL DE SAÚDE

limo. Senhor
Sr. Francisco Noélio Fernandes Albuquerque
Secretário Municipal de Saúde
NESTA